a la propuesta que obtenga mayor puntuación en la baremación de méritos. 

6. VALOR ESTIMADO DEL ACUERDO MARCO 

El valor estimado del presente Acuerdo Marco, teniendo en cuenta todas 

las prórrogas posibles, que ha de servir de base a la licitación, asciende a la 

cantidad máxima de 170.700,00 € (ciento setenta mil setecientos euros), IVA 

excluido.  

El presupuesto máximo anual de licitación de los referidos trabajos para un 

año completo asciende a la cantidad de 56.900,00 € (cincuenta y seis mil 

novecientos euros), IVA excluido. 

Dicho presupuesto tiene carácter máximo, de forma tal que las ofertas de 

las personas físicas o jurídicas licitadoras deberán ser de importe igual o inferior 

al mismo, conforme a lo establecido en esta cláusula. 

La oferta económica se realizará conforme al modelo del Anexo III